



Bilag 5 TMU 25.08.2014 Julemarkeder i København

MØDEDATO: 25.08.2014, KL. 15:00

MØDESTED: RÅDHUSET, 1. SAL, VÆRELSE 51

Julemarkeder i København

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende, at Teknik- og Miljøforvaltningen giver tilladelse til et større antal julemarkeder med de i indstillingen beskrevne krav.

Indstilling og beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at der gives tilladelse til julemarkedsansøgninger, der lever op til de nedenfor nævnte krav og som, der er plads til.

Problemstilling

Der er i København stor interesse for at afholde julemarkeder, hvilket afspejles i et stigende antal modtagne ansøgninger. Teknik- og Miljøforvaltningen har for sæsonen 2014 modtaget seks henvendelser og ansøgninger om muligheden for at afholde julemarkeder på flere af byens centrale pladser: Nytorv, Kultorvet, Regnbuepladsen, Højbro Plads, Halmtorvet og Nyhavn. Sidste år gav forvaltningen tilladelse til afholdelse af julemarkeder i Nyhavn og på Højbro Plads.

Løsning

Flere julemarkeder i Indre by vil sætte et markant præg på byen i december måned.

For at disse markeder skal blive et aktiv for byens brugere og for erhvervslivet, er det væsentligt at sikre markedernes positive integration med det omkringliggende erhvervsliv og i byen som helhed.

Høring

Teknik- og Miljøforvaltningen har gennemført en offentlig høring samt deltaget i debatarrangementer om muligheder og udfordringer ved at udbygge København som "julemarkedsby". Der er i alt indkommet 16 høringssvar + ét indlæg på Indre By Lokaludvalgs hjemmeside. Svarene er indkommet fra stadeholdere og arrangører af eksisterende og kommende julemarkeder, almindelige brugere af julemarkederne, handelsforeningen KBH K (tidligere Københavns City Center) og Indre By

18-04-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 4773

Dokumentnummer i F2
128720

Sagsnummer i eDoc
2024-0079810

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Lokaludvalg. KBH K er generelt positivt stemt over for muligheden for at etablere julemarkeder i Indre By: "Lejlighedsvis begivenheder er et gode for byens liv, og bidrager til at skabe en anderledes og potentielt spændende oplevelse af byen."

Indre By Lokaludvalg udtaler bl.a.: "Der bør kun gives tilladelse til aktiviteter, som bidrager positivt til bylivet i harmoni med det eksisterende miljø, herunder lokale beboere og erhvervsdrivende. Julemarkeder kan bidrage positivt til stemningen og forretningslivet i bydelen, men det kræver, at markederne har en vis æstetisk og indholdsmæssig standard."

Derudover mener lokaludvalget, at "seks julemarkeder er for meget i forhold til, hvad bydelen kan bære."

Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at julemarkederne har stor attraktionsværdi for byens borgere og besøgende, og at interessen for at arrangere julemarkeder vil give København et mærkbart løft som "juledestination" til gavn for handlen generelt i byen.

Krav til julemarkederne

For at få tilladelse til et julemarked vil forvaltningen stille krav om:

1. at markederne udformes sådan, at de opleves som en integreret del af byen, med en passende balance mellem åbenhed og oplevelsen af at træde ind i et særligt juleunivers.
2. at markederne inviterer til samarbejde med de omkringliggende restauranter, butikker og stader, så der også på denne vis opnås den bedst mulige synergieffekt.
3. at markederne generelt, og især deres yderkant mod den omgivende by, fremstår med en høj æstetisk kvalitet.

Teknik- og Miljøforvaltningen stiller allerede krav om, at arrangørerne sørger for renhold omkring markederne og, at markederne står for sneydning og glatførebekæmpelse på arealerne.

Forvaltningen har for sæsonen 2014 modtaget seks julemarkedsansøgninger.

Forvaltningen vil give tilladelse til julemarkeder i henhold til de af Teknik- og Miljøudvalget besluttede krav til åbenhed, samarbejde og æstetik.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Efter julen 2014 vil forvaltningen evaluere det samlede indtryk af julemarkederne med henblik på evt. tilladelser for 2015 og frem. Hvis evalueringen giver anledning til nye ændringer af praksis, vil disse blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget.

Pernille Andersen

/Niels Tørsløv

Beslutning

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet 25. august 2014

Indstillingen blev godkendt.